נקבע, כי "ממעשיו הקשים של הנאשם, התמשכות האירוע האלים, ריבוי הפגיעות, הניסיון לפגוע במתלוננת

באמצעות סכין, ההתעלמות המתמשכת מזעקות הכאב ומתחנוניה של המתלוננת והתוצאות החמורות של מעשי
התקיפה, נלמדת הכוונה המיוחדת לגרום למתלוננת חבלה..." (עמ' 12 לפסק הדין). המערער הורשע איפוא בעבירה

של חבלה בכוונה מחמירה לפי סעיף 329 (א)(1) לחוק העונשין, תשל"ז-1977. כן הורשע המערער בעבירה של כליאת
שווא. נומק, כי "העובדה שהמתלוננת היתה צריכה להתחנן בפני הנאשם שיפתח את הדלת, וכי הנאשם התרצה לפתוח

את הדלת רק לאחר ששוכנע ע"י המתלוננת, כי ילדיהם מבקשים להיכנס, מצביעה על כוונתו של הנאשם לנעול את
הדלת באופן שתימנע יציאתה" (עמ' 13 לפסק הדין).

גזר הדין

ד.

באותה מגירה.

ו. לחלופין נטען, כי גם אם בנסיבות העניין לא העלה המערער ספק סביר באשר לכוונה שנלוותה למעשיו,
הנסיבות הפתאומיות של התקיפה מפחיתות במידה ניכרת מאשמו של המערער לעניין העונש, ביחס למי שפעל בתכנון
מוקדם ובקור רוח לחבול בזוגתו. הוטעם, כי תיקון חוק העונשין (תיקון מס' 113), התשע"ב-2012 (להלן תיקון 113)

מונה את התכנון המוקדם ומידת השליטה כנסיבות רלבנטיות שיש לתת להן משקל. לבסוף נטען, כי בקביעת מתחם
הענישה יש לתת את הדעת לכך שאין מדובר במקרה שהוא ברף הגבוה, שכן לא התקיימו נסיבות מחמירות כגון

התעללות מתמשכת, אכזריות מינית או נפשית או נסיבות הגובלות בניסיון לרצח.

הכרעה

ח. במוקד התיק כאמור השאלה האם התגבשה כוונה מיוחדת לגרימת חבלה חמורה. המערער כאמור אינו טוען
לעניין ההרשעה בעבירה של כליאת שווא, ומשכך לא נידרש לה (ראו גם ע"פ 4164/09 פלוני נ' מדינת ישראל (2010),

פסקאות ל"ב-ל"ו).

לאחר תיקון חוק העונשין (תיקון מס' 39) (חלק מקדמי וחלק כללי), תשנ"ד-1994 מבחין החוק בין שני סוגים
שונים של היסוד הנפשי של כוונה. הסוג הראשון עוסק בכוונה אשר מתייחסת לתוצאת המעשה, והסוג השני עניינו בכוונה

אשר אינה מתייחסת לתוצאת המעשה, אלא למטרה להשיג יעד בעבירה (י' רבין וי' ואקי דיני עונשין (תשע"א-מה' 2)
כרך א', עמ' 378 (להלן רבין וואקי)).

יש מקום להפחתה מסוימת בנסיבות, לרבות בשל עמדת המתלוננת.

י"ז. שאלת ההתיחסות לעמדות המתלוננת או מתלוננים הבאים לטעון כי מחלו לנאשם, והיחס לעמדת הקרבן בהליך
המשפטי היא שאלה נכבדה. המחוקק נתן משקל לזכויותיהם של נפגעי עבירה מתחומים שונים, בחוק זכויות נפגעי

עבירה, תשס"א-2001, לרבות מידע על ההליך הפלילי (סעיף 8), זכות הבעת עמדה לעניין הסדר טיעון (סעיף 17),
והצהרת נפגע (סעיף 18). מוכר לכולנו מוסד הסולחה, שמקומו לא נפקד במשפטנו וניתן אף לו משקל מסוים (ראו בין

השאר בש"פ 590/08 מדינת ישראל נ' מריסאת (2008); ע"פ 365/05 דענא נ' מדינת ישראל (2007), פסקה 18
לחוות דעתו של השופט ד' חשין; רון שפירא, "הגיעה העת לסולחה", הפרקליט מ"ח 433 (תשס"ו); ראו גם ע' ארבל
"עמדתו של קרבן העבירה בהליך המשפטי" ספר גבריאל בך (ד' האן, ד' כהן-לקח, מ' בך (עורכים), תשע"א-2011)

189. במאמרה הנזכר על "מעמדו של קרבן העבירה בהליך המשפטי" נדרשת המחברת (עמ' 214-213) לכך שסליחת
הקרבן כדי שתובא בחשבון לעונש צריך שתבוא בעיקר בגדר של הליך מסודר של "צדק מאחה", או כשמשוכנע בית

המלומדות הדר דנציג-רוזנברג ודנה פוגץ' במאמרן
"'כשאהבה כואבת' – על דילמת ההתחשבות בבקשתן של נשים החיות בצל האלימות להקל בענישת הפוגע", מחקרי

משפט כ"ו (תשע"א-2010) 589, נדרשות בהרחבה לשאלות הכרוכות בבקשות נשים מוכות להקלה בעונש בן הזוג
האלים. המאמר מציע להזמין תסקיר נפגעת (עמ' 641 ואילך), שיאפשר בדיקת המניעים והשיקולים הרלבנטיים (ראו

עמ' 652), ובדיקת כל מקרה לגופו "מתוך התחשבות במכלול השיקולים שניצבים משני עבריה של חרב הפיפיות"
(הדגשה במקור – א"ר); ראו לעניין מורכבות הסוגיות באלימות במשפחה וגישה מחמירה גם נתנאל ר' בושרי ורון בן-ארי